20202020年年33月月2727日日
星期五星期五

责任编辑责任编辑：：措茂措茂 排版排版：：措茂措茂
投稿邮箱投稿邮箱：：hnbhnb861861@@163163.com.com 3一周要闻

关于政协第十三届黄南藏族自治州委员会
第六次会议选举结果的公告

政协第十三届黄南藏族自治州委员会
第六次会议于2020年3月26日上午举行闭
幕大会，大会以无记名投票方式，选举产生
了政协第十三届黄南藏族自治州委员会主
席1名，秘书长1名，常务委员11名，现将选
举结果公告如下：

主 席：林华旦 秘 书 长：张春生

常务委员（共11名，按姓氏笔画为序）：
才旦、才旦加、马玉秀、卢结武、旦增尖措、多
杰吉、吴艳萍、张成平、南加、曹冀青、赞
保玛·洛藏龙肉尖措

特此公告
政协黄南州委员会
2020年3月26日

黄南藏族自治州第十五届人民代表大
会第六次会议于 2020年 3 月 26 日选出：

黄南藏族自治州人民检察院检察长：马
晓军

根据法律规定，州人民检察院检察长须
报请省人民检察院检察长提请省人民代表

大会常务委员会批准。
现予公告。

黄南藏族自治州第十五届
人民代表大会第六次会议主席团

2020 年 3 月 26 日

黄南藏族自治州人民代表大会公告
（第九号）

黄南藏族自治州第十五届人民代表大
会第六次会议于 2020年 3 月 26 日选出：

黄南藏族自治州第十五届人民代表大
会常务委员会委员（11名，按姓氏笔画排
列）：

才让端智（藏族）马文斌（回族）王吉德
（土族）

安国庆（藏族）张 成 卓尕加（藏族）

周云洽（藏族）南 拉（藏族）夏吾扎西
（藏族）

桑林青（土族）薛吉明（藏族）
现予公告。

黄南藏族自治州第十五届
人民代表大会第六次会议主席团

2020 年 3 月 26 日

黄南藏族自治州人民代表大会公告
（第十号）

黄南藏族自治州第十五届人民代表大
会第六次会议于 2020年 3 月 26 日选出：

一、黄南藏族自治州第十五届人民代表
大会社会建设委员会

主任委员：卓尕加（藏族）
委员（4 名，按姓氏笔画为序）：
才巴（藏族）李燕玲（女）
周云洽（藏族）俄周（女，藏族）
二、黄南藏族自治州第十五届人民代表

大会城乡发展和农业农村环境保护委员会
主任委员：郭启龙
委员（4 名，按姓氏笔画为序）：
久美拉杰（藏族）马正炳
王江力 贺元宏（藏族）
三、黄南藏族自治州第十五届人民代表

大会法制和监察司法委员会
主任委员：谢占国

委员（4 名，按姓氏笔画为序）：
吾毛友（女,藏族）张成
陆来海 杨维平
四、黄南藏族自治州第十五届人民代表

大会财政经济委员会
主任委员：安国庆（藏族）
委员（2 名，按姓氏笔画为序）：
马文斌（回族）李香莲（女）
五、黄南藏族自治州第十五届人民代表

大会民族宗教教科文卫委员会
主任委员：南拉（藏族）
委员 1 名：李本尖措（藏族）
现予公告。

黄南藏族自治州第十五届
人民代表大会第六次会议主席团

2020 年 3 月 26 日

黄南藏族自治州人民代表大会公告
（第十一号）

州十五届人大六次会议举行第二次大会
本报讯 3月25日上午，黄南藏族自治

州第十五届人民代表大会第六次会议举行第
二次全体会议。会议应到代表228人，出席
大会的代表200人，符合法定人数。会议由
主席团常务主席、大会执行主席徐卫方主
持。大会执行主席王振昌、李加才让、林华
旦、马明生、蒋树成、余华勇、徐卫方、夏
日仓·旦增久美、张文生、陈昌正、司吉昇
在主席台前排就座。

会议听取了州人大常委会主任李加才让
所作的黄南藏族自治州人民代表大会常务委
员会工作报告；州中级人民法院院长尹玉海
所作的黄南藏族自治州中级人民法院工作报
告；州人民检察院代理检察长马晓军所作的
黄南藏族自治州人民检察院工作报告。黄南
藏族自治州人民代表大会常务委员会工作报
告从六个方面总结回顾了州人大常委会2019
年的主要工作：一、坚定政治方向，坚持党
的领导；二、发挥主导作用，提高立法质
量；三、围绕中心工作，强化监督实效；
四、做好服务保障，激发代表活力；五、强
化乡镇人大，夯实基层基础；六、加强自身
建设，提升履职效能。

报告提出，2020年是全面建成小康社会
和“十三五”规划收官之年。州人大常委会
将在州委的坚强领导下，在省人大的精心指
导下，坚持以习近平新时代中国特色社会主

义思想特别是习近平总书记关于坚持和完善
人民代表大会制度的主要思想为统领，深入
贯彻党的十九届四中全会精神和省州委部署
要求，紧紧围绕坚持和发展中国特色社会主
义制度、推进国家治理体系和治理能力现代
化的重大要求，坚持党的领导、人民当家作
主、依法治国的有机统一，全面履行宪法法
律赋予的职责，跟进州委部署，回应人民关
切，努力推动民主法治建设和法治黄南建
设，不断开创新时代人大工作新局面。州人
大常委会将坚定正确的政治方向、努力提高
立法工作质量和效率、切实增强法律监督工
作的针对性和实效性、不断拓展和深化代表
工作、全面提升常委会自身建设水平。

报告号召，新时代激发新活力，新使命
需要新担当。让我们更加紧密地团结在以习
近平同志为核心的党中央周围，在州委的坚
强领导下，忠实履职、扎实工作，为打造山
水黄南、高质量推进“三区建设”，决胜全
面建成小康社会做出新的更大贡献！

黄南藏族自治州中级人民法院工作报告
从十一个方面总结了2019年工作：一、最
坚强的保证，是坚持党的领导、强化政治建
设；二、最扎实的作为，是发挥职能作用、
服务保障大局；三、最坚决的行动，是严惩
黑恶势力、筑牢平安之基；四、最有效的进
展，是扩大执行战果、建立长效机制；五、

最显著的成绩，是狠抓案件监管、提升办案
质效；六、最有力的举措，是丰富深化措
施、践行司法为民；七、最关键的突破，是
改革顺利推进、领域不断扩大；八、最突出
的进步，是坚持正风肃纪、作风明显好转；
九、最可靠的保障，是建设过硬队伍、打造
法院铁军；十、最积极的行为，是统筹重点
工作、拓展服务方式；十一、最主动的做
法，是积极接受监督、提升司法公信。

报告提出，2020年，是全面建成小康社
会和“十三五”规划收官之年，是“三大攻
坚战”的决胜之年，更是中华民族伟大复兴
进程中一个重要历史节点。全州法院工作总
体思路是：始终以党的十九大、十九届四中
全会精神和习近平新时代中国特色社会主义
思想为指导，牢牢坚持党的绝对领导不动
摇，全面贯彻落实省委十三届七次全会和州
委十二届九次全会精神，认真执行省法院工
作部署，狠抓执法办案第一要务，忠实履行
审判执行职责，捍卫社会公平正义，为“打
造山水黄南、高质量推进‘三区建设’”，
提供更加有力的司法保障和法律服务。重点
做好五项工作：一是坚持在从严治院中谋长
远、争上游；二是坚持在服务大局中找定
位、争上游；三是坚持在司法为民中办实
事、争上游；四是坚持在改革创新中解难
题、争上游；五是坚持在司法作风中树导

向、争上游。
黄南藏族自治州人民检察院工作报告从

六个方面总结了2019年工作：一、坚持党
的领导、自觉接受各界监督，确保检察工作
正确政治方向；二、主动融入中心工作大
局，着力保障经济社会持续发展；三、积极
参与平安黄南建设，着力维护社会安全稳
定；四、聚焦法律监督主责主业，着力促进
社会公平正义；五、扎实稳妥推进检察改
革，着力提升司法公信力；六、全面落实从
严治党要求，着力打造“四化”检察队伍。

报告提出，2020年是全面建成小康社会
的决胜之年。全州检察机关将坚持以习近平
新时代中国特色社会主义思想为指导，深入
学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、
四中全会精神和省委十三届七次全会精神，
认真落实省委政法工作会议、全省检察长会
议及州委十二届九次全体会议精神，坚持党
对检察工作的绝对领导，进一步提高服务党
中心工作、服务全州经济社会发展大局的能
力水平，以高度的政治自觉和检察担当，忠
实履行好各项法律监督职能，为推进国家治
理体系和治理能力现代化贡献检察力量。着
重做好四项工作：一是始终坚持党的领导、
自觉接受各界监督；二是更加主动服务发
展；三是更大力度提升监督质效；四是更严
更实抓好队伍建设。

州政府贯彻全州“两会”精神
部署2020年政府重点工作
本报讯 3月 26日，全州“两会”刚刚闭

幕，州政府第一时间召开全体会议，传达贯
彻“两会”精神，安排部署2020年政府重点
工作任务。州委副书记、州长乔学智出席
会议并讲话。州委常委、州政府副州长洪
世聪主持会议。

乔学智指出，全州“两会”明确了今年
的奋斗目标和任务，明确了打造山水黄南、
高质量推进“三区建设”的路径和措施，对
促进绿色发展，推动“一优两高”在黄南落
地见效具有十分重要的意义。

乔学智强调，各级、各部门要坚持以习
近平新时代中国特色社会主义思想为指
导，贯彻落实“两会”精神，进一步细化分解
《政府工作报告》，主动认领、主动作为、主
动落实，做到心中有数、肩上有责、手中有
活，保质保量完成各项工作任务，把黄南的
工作干在实处，让黄南的工作走在前列。

乔学智要求，各级、各部门要用心用力
抓好五方面工作，确保全面完成年度各项
目标任务。一要提高认识抓落实。把思想
和行动统一到党中央、国务院和省委省政
府的决策部署和省州“两会”精神上，坚持
以习近平新时代中国特色社会主义思想为
引导，在州委的坚强领导下，讲政治、讲规
矩，守初心、担使命，重实干、强执行，抓好
每项工作落实，保质保量完成《政府工作报
告》确定的每项工作任务。二要强化政治
抓落实。坚持以党的政治建设为统领，以

加强政治机关建设为抓手，以争创一流政
治机关为目标，不断强化政府系统党的建
设。政府系统党员干部要在深入学习贯彻
党的思想理论、同党中央保持高度一致、坚
决贯彻落实党中央各项决策部署三个方面
作表率，要始终坚持在党的领导下依法履
行政府职责、推进政府工作，切实做到政
治、思想和情感认同，做到知行合一，推动
工作。三要增强本领抓落实。政府系统广
大干部特别是领导干部要加强学习、强化
培训，锤炼本领、坚定意志，不断提高自身
的综合素养，抓好各项工作落实，有效应对
各种风险挑战，推动黄南新的发展。四要
突出重点抓落实。要牢牢把握住黄河流域
生态保护和高质量发展、五个示范省建设、
兰西城市群发展等国家和省上的重大战略
机遇，紧紧盯住脱贫攻坚、山水黄南建设、

“三区建设”、“十三五”收官、小康达标等重
大工作，毫不松懈抓好黄河上游山水林田
湖草生态保护与修复、两个城北新区、三条
高速三座大桥、西成高铁、黄南机场、天然
气入州等一批事关黄南长远发展的重大项
目，毫无保留地把人力物力财力用到改善
民生上，在具体工作中做到“最实”、争取

“最好”。五要转变作风抓落实。要踏踏实
实谋发展、踏踏实实抓工作、踏踏实实惠民
生、踏踏实实利基层、踏踏实实做自己，谋
实事、办实事，尽心尽职抓好工作落实，为
黄南更加美好的明天再出发、再奋斗。

两会两会
特刊特刊